

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie a unui drum local on s.Calmatui****Valoarea de deviz 340 541,60 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari la drum L778m x 3m x 0.15m				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,5000	2 209,32	7 732,62
2	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	7,7800	669,12	5 205,75
3	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	3,5000	2 999,70	10 498,96
4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	350,0000	644,03	225 411,76
		<i>Total</i>	lei			248 849,09
		Total Lucrari la drum L778m x 3m x 0.15m Inclusiv salariu				248 849,09 15 867,46

	Total	lei	248 849,09
	Fondul social	24 %	3 808,19
	Cheltuieli de regie	8 %	20 212,59
	Total		272 869,87
	Beneficiu	4 %	10 914,79
	Total		283 784,66

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			56 756,94
		Total deviz: Inclusiv salariu				340 541,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie a unui drum local on s.Calmatui

Valoarea de deviz 340 541,60 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	280,0000	51,00	14 280,00
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,1266	51,00	1 587,46
		Total manopera				15 867,46

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	35,7000	318,75	11 379,38
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	444,5000	318,75	141 684,38
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	89,9500	202,08	18 177,10
4.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	87,5000	3,00	262,50
		Total materiale de construcții				171 503,36

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	34,7260	612,00	21 252,31
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	30,4570	315,00	9 593,96
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	90,3000	315,00	28 444,50
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,7500	250,00	2 187,50
		Total utilaje de construcții				61 478,27

Total	lei	248 849,09
Fondul social	24 %	3 808,19
Cheltuieli de regie	8 %	20 212,59
Total		272 869,87
Beneficiu	4 %	10 914,79
Total		283 784,66
TVA	20 %	56 756,94

Total deviz:**340 541,60**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria Calmatui

Investitor Primaria Calmatui

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari la drum L778m x 3m x 0.15m				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 209,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	612,00	2 209,32
		<i>Total</i>	lei			7 732,62
2	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			669,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	51,00	87,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	612,00	581,40
		<i>Total</i>	lei			5 205,75
3	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 999,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	51,00	258,57
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	315,00	2 741,13
		<i>Total</i>	lei			10 498,96
4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			644,03
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	51,00	40,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	202,08	51,93
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	318,75	32,51
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	318,75	404,81
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	3,00	0,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	612,00	25,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	315,00	81,27
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
		<i>Total</i>	lei			225 411,76

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.